النزل ۷

### عربی حاشیہ

خناس۔ جو انسان کے متوجہ ہو جانے پر پیچھے ہٹ جاتا ہے اور چھپ جاتا ہے۔
والحمد للہ اولاً و آخراً

۱۰ رمضان المبارک ۱۴۰۸ھ یوم وفات حضرت خدیجہ الکبریٰ ابو ظبی، صبح ساڑھے چھ بجے اختتام نظر ثانی ۱۳ جمادی الثانیہ ۱۴۰۹ھ ۱۰ بجے دن۔
ف: اختتام اصلاح و ترمیم و اضافات ۲۸ شوال المکرم ۱۴۱۲ھ جمعہ یکم مئی ۱۹۹۲ء... ابو ظبی

### اردو حاشیہ

۴۔ حسد کرنے والے ایک خطرہ ہیں کہ حسد کا کوئی مظہر شریفانہ نہیں ہوتا ہے اور اس کا ہر مظہر ایک نئے قسم کا جرم ہوتا ہے۔
قرآن مجید نے ان تمام خطرات سے بچنے کا راستہ پناہ خدا کو قرار دیا ہے اور اس کے بغیر انسان ان بلاؤں سے محفوظ نہیں رہ سکتا ہے۔